
 
Aizkraukles novada pašvaldības dome 

KULTŪRAS, IZGLĪTĪBAS UN SPORTA JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2023.gada 12.janvārī Nr.1 

 

Sēde sasaukta plkst.10.50, Aizkraukles kultūras centrs, Spīdolas iela 2, Aizkraukle 

Sēde uzsākta plkst. 10:50 

Sēdi atklāj plkst. 10:50 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:    

 Uldis Dzērve, Deputāts 

Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (10) Aivars Miezītis, Zane Romanova, Aigars Lukss, Jānis Sarmis Bajinskis, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Evija Vectirāne,  Arvis Upīts,  Ingūna Grandāne  

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (1) Anita Ostrovska 

Uzaicinātās personas un ziņotāji:  

 Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

 Kokneses apvienības pārvaldes vadītāja Agrita Vagoliņa,  

 Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors Uldis Riekstiņš, 

  Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes vadītāja Anta Teivāne, 

 Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja Sarmīte Kļaviņa, 

 Juridiskās nodaļas juriste Ligita Kronentāle, 

 Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājs Edvarts Pāvulēns. 

Piedalās laikraksta “Staburags” reportiere Agita Grīnvalde-Iruka. 

Uldis DZĒRVE iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Kultūras, izglītības un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot: ar 10 balsīm “PAR” (Jānis 

Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aigars Lukss, Aivars 

Miezītis, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne), Dāvis Kalniņš balso ar roku, 

“PRET” - nav, “ATTURAS” - nav,  NOLEMJ: apstiprināt 2023.gada 12.janvāra sēdes DARBA 

KĀRTĪBU:  

1. Par nolikuma "Par naudas balvu piešķiršanu Aizkraukles novada izglītības iestāžu 

izglītojamajiem par izciliem sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā" apstiprināšanu 

2. Par grozījumiem Aizkraukles pagasta sākumskolas nolikumā 

3. Par grozījumiem Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes "Jumītis" ar filiāli "Zīļuks" 

nolikumā 

4. Par Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes "Bērziņš" vadītāja iecelšanu 



2 
 

5. Par Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes “Jumītis” ar filiāli “Zīļuks” vadītāja 

iecelšanu 

6. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma 

Nr.848 Par Aizkraukles novada pašvaldības kultūras centru un struktūrvienību 

amatu sarakstiem un klasifikācijām, 4. pielikumā Neretas kultūras centra amatu 

saraksts un klasifikācija 

 

 

Balsojums par 12.01.2022.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

10 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, 

Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne), Dāvis 

Kalniņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

 

Apstiprināt 12.01.2023.sēdes darba kārtību. 

1.§ 

Par nolikuma  

"Par naudas balvu piešķiršanu  

Aizkraukles novada izglītības iestāžu izglītojamajiem par izciliem sasniegumiem 

izglītībā, kultūrā, sportā" 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Lai atbalstītu un veicinātu Aizkraukles novada pašvaldības dibināto 

izglītības iestāžu izglītojamo mērķtiecīgu izaugsmi un konkurētspēju, 

izstrādāts nolikums “Par naudas balvu piešķiršanu Aizkraukles novada 

izglītības iestāžu izglītojamajiem par izciliem sasniegumiem izglītībā, 

kultūrā un sportā”, kas nodrošinās vienlīdzīgas iespējas ikvienam 

Aizkraukles novada izglītības iestāžu izglītojamajam, kas ar savu 

neatlaidīgo un mērķtiecīgo darbu sasniedzis augstus rezultātus Latvijas 

vai starptautiskā mērogā. Līdz administratīvi teritoriālajai reformai un pēc 

tās -2021./2022.m.g. ietvaros - izglītojamo materiālā stimulēšana un 

apbalvošana par izciliem rezultātiem izglītībā, mākslās un sportā notika 

pēc Aizkraukles, Skrīveru, Jaunjelgavas, Neretas, Kokneses un Pļaviņu 

novadu (līdz ATR) izstrādātajiem nolikumiem un domju lēmumiem, kas 

radīja nevienlīdzīgus atbalsta nosacījumus un apstākļus izglītojamajiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4., 5. un 

7.punktu, 5.pantu un 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 18.panta otrās 

daļas 12.punktu un Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.01.2023. un Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 12.01.2023. 

atzinumu: apstiprināt nolikumu “Par naudas balvu piešķiršanu 

Aizkraukles novada izglītības iestāžu izglītojamajiem par izciliem 

sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā”. 

 



3 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  - 

10 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, 

Aivars Miezītis, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nolikuma "Par naudas balvu piešķiršanu Aizkraukles 

novada izglītības iestāžu izglītojamajiem par izciliem 

sasniegumiem izglītībā, kultūrā, sportā"" 

Evija Vectirāne iziet no sēžu zāles. 

2.§ 

Par grozījumiem Aizkraukles pagasta sākumskolas nolikumā 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: 2022.gada 5.decembrī Aizkraukles pagasta sākumskolas direktore 

iesniedza iesniegumu “Par grozījumiem Aizkraukles pagasta 

sākumskolas Nolikumā Nr.2021/10” (Nr.1.22/N/22/17). Iesniegumā 

norādīts, ka izglītības iestādē īstenotajai izglītības programmai - speciālās 

pamatizglītības pirmā posma (1.-4.klase) izglītojamajiem ar fiziskās 

attīstības traucējumiem (kods 11015311) - ir beidzies licences termiņš, un 

iestādē vairs nav izglītojamo tās apguvei. Tādējādi nepieciešams svītrot 

Nolikuma 3.1.3.punktu. Vienlaikus nepieciešams veikt redakcionālas 

izmaiņas Nolikuma 2.1. un 7.4.punktā, lai labotu neprecīzus vai kļūdainus 

formulējumus. Izglītības likuma 22.panta pirmā daļa noteic, ka valsts, 

pašvaldību izglītības iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes 

un privātās izglītības iestādes, izņemot komercsabiedrības un augstskolas, 

darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem normatīvajiem aktiem, kā arī 

attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs. 

Pamatojoties uz Vispārīgās izglītības 8. un 9.pantu, Izglītības likuma 

22.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 10.punktu un 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 12.01.2023. atzinumu: apstiprināt grozījumus 

Aizkraukles pagasta sākumskolas nolikumā . Nolikums stājas spēkā ar 

2023.gada 1.februāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, 

Aivars Miezītis, Zane Romanova, Arvis Upīts) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles pagasta sākumskolas nolikumā" 

 



4 
 

3.§ 

Par grozījumiem  

Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes "Jumītis" ar filiāli "Zīļuks" nolikumā 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.novembra lēmumu Nr.699 

no Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes “Jumītis” ar filiālēm “Bērziņš” 

un “Zīļuks” tika atdalīta filiāle “Bērziņš”. Aizkraukles novada dome 

nolēma ar 2023.gada 1.februāri dibināt jaunu Aizkraukles novada 

pašvaldības izglītības iestādi – Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādi 

“Bērziņš”, un ar 2023.gada 1.februāri veikt izmaiņas. Aizkraukles novada 

pašvaldības iestādes “Jumītis” ar filiālēm struktūrā, paredzot iestādei 

vienu filiāli – “Zīļuks”. Ievērojot minēto, nepieciešams veikt grozījumus 

pirmsskolas izglītības iestādes “Jumītis” nolikumā, tostarp, grozīt 

nolikuma nosaukumu. Pamatojoties uz Vispārīgās izglītības 8. un 9.pantu, 

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 8.punktu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo 

noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 

10.punktu un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas 12.01.2023. atzinumu: apstiprināt 

grozījumus Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes “Jumītis” ar filiālēm 

“Bērziņš” un “Zīļuks” nolikumā. Nolikums stājas spēkā ar 2023.gada 

1.februāri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, 

Aivars Miezītis, Zane Romanova, Arvis Upīts) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes 

"Jumītis" ar filiāli "Zīļuks" nolikumā" 

 

4.§ 

Par Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes "Bērziņš" vadītāja iecelšanu 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Aizkraukles novada dome 2022.gada 17.novembrī pieņēma lēmumu “Par 

Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš” dibināšanu”, saskaņā ar 

kuru tika nolemts, ka ar 2023.gada 1.februāri tiks veiktas izmaiņas 

Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādē “Jumītis” ar filiālēm “Bērziņš” un 

“Zīļuks” struktūrā, izveidojot jaunu iestādi - Pļaviņu pirmsskolas 

izglītības iestādi “Bērziņš”, savukārt Pļaviņu pirmsskolas izglītības 

iestādei “Jumītis” paredzot vienu filiāli – “Zīļuks”. Aizkraukles novada 

dome 2022.gada 15.decembrī pieņēma lēmumu “Par Pļaviņu pirmsskolas 

izglītības iestādes “Jumītis” ar filiāli “Zīļuks” un Pļaviņu pirmsskolas 

izglītības iestādes “Bērziņš” pedagoģisko darbinieku amatu sarakstu 

apstiprināšanu”, kas nosaka, ka ar 2023.gada 31.janvāri Pļaviņu 

pirmsskolas izglītības iestādes “Jumītis” filiālē “Bērziņš” tiek likvidēts 

vadītāja vietnieka amats un ar 2023.gada 1.februāri tiek izveidots vadītāja 

amats. Saskaņā ar 2019.gada 2.maija darba līgumu Līga OSTROVSKA 



5 
 

Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes “Jumītis” filiālē “Bērziņš” veic 

vadītāja vietnieka (izglītības jomā) amata pienākumus. Darba likums 

nosaka, ka, likvidējot amata vietu, darba devējam ir jāpiedāvā 

darbiniekam līdzvērtīgs amats. 2022.gada 24.novembrī Aizkraukles 

novada pašvaldība nosūtīja Līgai OSTROVSKAI, Pļaviņu pirmsskolas 

izglītības iestādes “Jumītis” filiāles “Bērziņš” vadītāja vietniecei 

(izglītības jomā), vēstuli “Par amata piedāvājumu”, saskaņā ar kuru Līgai 

OSTROVSKAI tiek piedāvāts turpināt darba tiesiskās attiecības vienā no 

šiem amatiem: vadītājs Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādē “Bērziņš” 

vai vadītājs Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādē “Jumītis” ar filiāli 

“Zīļuks”. 2022.gada 28.novembrī Aizkraukles novada pašvaldībā tika 

saņemts Līgas OSTROVSKAS iesniegums, kurā L.OSTROVSKA, 

izvērtējot Aizkraukles novada pašvaldības saņemto amata piedāvājumu, 

piekrīt turpināt darba tiesiskās attiecības Pļaviņu pirmsskolas izglītības 

iestādes “Bērziņš” vadītāja amatā. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 10.punktu, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 12.01.2023. atzinumu: iecelt Līgu OSTROVSKU 

par Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes “Bērziņš” vadītāju ar 

2023.gada 1.februāri. Noteikt Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Bērziņš” vadītāja atalgojumu 1203,00 euro. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, 

Aivars Miezītis, Zane Romanova, Arvis Upīts) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes "Bērziņš" vadītāja 

iecelšanu" 

 

5.§ 

Par Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes 

 “Jumītis” ar filiāli “Zīļuks” vadītāja iecelšanu 

 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Aizkraukles novada domes 2022.gada 18.augusta lēmums “Par 

Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes “Jumītis” ar filiālēm “Bērziņš” un 

“Zīļuks” vadītāja atbrīvošanu” nosaka, ka ar 2022.gada 31.augustu tiek 

izbeigtas darba tiesiskās attiecības ar Pļaviņu pirmsskolas izglītības 

iestādes “Jumītis” ar filiālēm “Bērziņš” un “Zīļuks” vadītāju. No 

2022.gada 1.septembra līdz jauna Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Jumītis” ar filiālēm “Bērziņš” un “Zīļuks” vadītāja iecelšanai Pļaviņu 

pirmsskolas izglītības iestādes “Jumītis” ar filiālēm “Bērziņš” un “Zīļuks” 

vadītāja pienākumus iestādes pamatdarbības funkciju nodrošināšanai veic 

Līga OSTROVSKA, Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes “Jumītis” ar 

filiālēm “Bērziņš” un “Zīļuks” vadītāja vietniece. Aizkraukles novada 



6 
 

dome 2022.gada 17.novembrī pieņēma lēmumu “Par Pļaviņu pirmsskolas 

izglītības iestādes “Bērziņš” dibināšanu”, saskaņā ar kuru tika nolemts, 

ka ar 2023.gada 1.februāri tiks veiktas izmaiņas Pļaviņu pirmsskolas 

izglītības iestādē “Jumītis” ar filiālēm “Bērziņš” un “Zīļuks” struktūrā, 

izveidojot jaunu iestādi - Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādi “Bērziņš”, 

savukārt Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādei “Jumītis” paredzot vienu 

filiāli – “Zīļuks”. No 2022.gada 23.novembra līdz 2022.gada 

14.decembrim ieskaitot, pagarinot pieteikšanās termiņu līdz 2022.gada 

30.decembrim ieskaitot, Aizkraukles novada pašvaldības mājaslapā 

www.aizkraukle.lv, Nodarbinātības valsts aģentūras CV un vakanču 

portālā www.cvvp.nva.gov.lv un Aizkraukles novada vietējā laikrakstā 

“Staburags” tika izsludināta pieteikšanās Pļaviņu pirmsskolas izglītības 

iestādes “Jumītis” ar filiāli “Zīļuks” vadītāja amatam. Norādītajā termiņā 

tika saņemti 2 pieteikumi Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Jumītis” ar filiāli “Zīļuks” vadītāja amatam. Pretendentu atlases 

komisija, izvērtējot pretendentu atbilstību izvirzītajām prasībām un 

saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo 

noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums” 

22.6.apakšpunktu, ierosina iecelt Ievu DREIMANI par Pļaviņu 

pirmsskolas izglītības iestādes “Jumītis” ar filiāli “Zīļuks” vadītāju ar 

2023.gada 1.februāri. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 10.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 12.01.2023. atzinumu: iecelt Ievu 

DREIMANI par Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes “Jumītis” ar filiāli 

“Zīļuks” vadītāju ar 2023.gada 1.februāri. Noteikt Pļaviņu pirmsskolas 

izglītības iestādes “Jumītis” ar filiāli “Zīļuks” vadītāja atalgojumu 

1203,00 euro. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, 

Aivars Miezītis, Zane Romanova, Arvis Upīts) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Pļaviņu pirmsskolas izglītības iestādes “Jumītis” ar filiāli 

“Zīļuks” vadītāja iecelšanu" 

 

6.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.848 

 Par Aizkraukles novada pašvaldības 

 kultūras centru un struktūrvienību amatu sarakstiem un klasifikācijām,  

4. pielikumā Neretas kultūras centra amatu saraksts un klasifikācija 

 



7 
 

Ziņo Anta Teivāne: Lai precizētu Neretas kultūras centra amatu sarakstu un klasifikāciju, 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmuma Nr.848 (protokols Nr.24., 76.p.) “Par Aizkraukles 

novada pašvaldības kultūras centru un struktūrvienību amatu sarakstiem 

un klasifikācijām” 4. pielikumā “Neretas kultūras centra amatu saraksts 

un klasifikācija”. Grozījumi paredz, ka no Neretas kultūras centra amatu 

vienību sarakstā mainītas likmes: amatierteātra režisors no 0,1 likme uz 

0,2 likmes, vokālā ansambļa vadītājs no 0,1 likme uz 0,2 likmes. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ņemot vērā Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

12.01.2023.atzinumu: Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmuma Nr.848 (protokols Nr.24., 76.p.) “Par Aizkraukles 

novada pašvaldības kultūras centru un struktūrvienību amatu sarakstiem 

un klasifikācijām” 4. pielikumu “Neretas kultūras centra amatu saraksts 

un klasifikācija” izteikt jaunā redakcijā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, 

Aivars Miezītis, Zane Romanova, Arvis Upīts) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmuma Nr.848 Par Aizkraukles novada 

pašvaldības kultūras centru un struktūrvienību amatu 

sarakstiem un klasifikācijām, 4. pielikumā Neretas kultūras 

centra amatu saraksts un klasifikācija" 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:32 

Komitejas priekšsēdētājs        U.Dzērve 

Sēdes protokoliste         D.Naroga 

Komitejas locekļi:        A.Lukss 

          A.Miezītis 

          Z.Romanova  

                                           D.Kalniņš 

                                                                                                                        E.Vectirāne 

                                                                                                                        G.Gūtmanis 

                                                                                                                        J.S.Bajinskis 

          A.Upīts  

I.Grandāne 

 


